[image: image1.png]

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  25 февраля   2022   года             №14
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

Руководствуясь подпунктом 1 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, утвержденное  решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 16 ноября 2021 года № 52 изменение, дополнив его   Приложением .
         2. Обнародовать настоящее решение  путем  размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Холм-Жирковского районного Совета депутатов

___________ А.П.Горохов

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
_______________ А.М.Егикян

                                                                                                                       Приложение 1

к Положению о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов
 муниципального образования

 «Холм-Жирковский район»
Смоленской области
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок
при осуществлении Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значении, искусственного дорожного сооружения.

2. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  и (или) на одной и той же дороге местного значения муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.»